
  

Российская  Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
/ Тюменская область / 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа  № 8» 

_______________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

                                                                                                                                                                 

«28» марта   2014 года                                                                                                        № 138       

 г. Радужный 
 

 

 

О  проведении акции «Твоя профессия — твоё будущее» 
 

 

На основании приказа управления образования и молодёжной политики «О проведении 

межведомственной акции» от 27.03.2014 № 171  и в целях профессиональной ориентации 

школьников  

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в  межведомственной акции «Твоя профессия — твоё будущее» с 01 

апреля по 18 мая 2014 года. 

2. Утвердить план проведения межведомственной акции «Твоя профессия — твоё будущее» 

(приложение1). 

3. Предоставить отчёт о  о выполнении мероприятий в УО и МП  в срок до 21.05.2014, 

материалы по итогам проведения акции в электронном виде в МАУ ДО «Компьютерная 

школа» в срок до 26.05.2014. 

4. Возложить ответственность:  

4.1. За организацию участия учащихся 8-х классов в социальных пробах в РПК на 

заместителя директора по УВР Г.Б. Урюпову, 

4.2. За проведение мероприятий профориентационной направленности и предоставление 

материалов по итогам проведения мероприятий на классных руководителей 8-11 классов, 

педагога-библиотекаря О.Н. Щербакову, педагога-организатора Н.В. Григорьеву, 

социального педагога Е.М. Баженову. 

4.3. За оформление отчёта о выполнении мероприятий и оформление сборника материалов 

по итогам проведения акции на заместителя директора по ВР И.Ю. Пескову. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                           Р.Н. Шаяхметова 

 



  

С приказом ознакомлены:                                             И.Ю. Пескова 

Л.В. Шарипова 

Г.Б. Урюпова 

О.Н. Щербакова 

Л.А. Маркевич 

Н.В. Григорьева 

Е.М. Баженова 

Г.Г. Компанец 

М.В. Карнаухова 

Т.А. Арасханова 

В.Ф. Федулова 

И.Г. Титенко 

А.Р. Салимова 

Л.А. Ровская 

Э.М. Чернова 

М.А. Ящук 

В.М. Михалевич 

М.В. Воронович 

И.И. Димитриева  

Н.П. Кеся 

А.Л. Павлова 

Т.В. Немченко 

Л.Д. Кузьмина 

Л.Н. Никитас 

Ю.В. Ахмадова 

Т.В. Асеева 



  

Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 8 

от 28.03.2014г. № 138 

План мероприятий МБОУ СОШ № 8  

в рамках межведомственной акции «Твоя профессия — твоё будущее» 
 

№ п/п мероприятие класс Дата 

проведения 

ответственный 

1.  Выставка-презентация «Профессии 

XXI  века» 

9б, 9в 04-05.04 Щербакова О.Н. 

2.  Экскурсия в МСЧ  11 08.04 

11.00 

Маркевич Л.А. 

3.  Профориентационная встреча с 

медицинскими работниками 

9-11 09.04. 

13.30 

Урюпова Г.Б. 

4.  Газета-кинолента «Интервью о 

профессиях» 

5-7 28.04 Классные 

руководители 5-7 

классов 

5.  Интерактивная игра «Я б в рабочие 

пошёл...» 

8 29.04 Григорьева Н.В. 

6.  Посещение Дня открытых дверей в 

Радужнинском профессиональном 

колледже 

9  Баженова Е.М. 

7.  Профессиональные пробы в 

Радужнинском профессиональном 

коллежде.  

8 01.04-15.05 Урюпова Г.Б. 

Классные 

руководители 8-х 

классов 

8.  Классный час «Выбор профессии — 

взгляд в будущее» 

10в 12.04 

(5 урок) 

Компанец Г.Г. 

9.  Беседа «Самые востребованные 

профессии на рынке труда» 

8в 18.04 

(5 урок) 

Карнаухова М.В. 

10.  Классный час-презентация «Самая 

гуманная профессия в мире» 

11б 12.04 

(5 урок) 

Арасханова Т.А. 

11.  Классный час «Ты и твоя будущая 

профессия» 

9в 18.04 

6 урок 

Федулова В.Ф. 

12.  Устный журнал «Человек интересной 

судьбы 

10б 16.04 

13.30 

Титенко И.Г. 

13.  Устный журнал «В мире профессий» 9а 04.04 

6 урок 

Терентьева Е.Г. 

14.  Классный час- презентация «мир 

рабочих профессий» 

9б 26.04 

5 урок 

Салимова А.Р. 

15.  Развивающая профориентационная 

игра «Ёжик в тумане» 

8а 26.04 

5 урок 

Ровская Л.А. 

16.  Классный час — размышление 

«Выбор профессии — серьёзный 

вопрос?» 

8б 18.04 

13.00 

Чернова Э.М. 

17.  Устный журнал «Мир технических 10а 21.04 Ящук М.А. 



  

специальностей» 6 урок 

18.  Встреча за круглым столом «Моя 

профессия - геофизик» 

11а 15.04 

13.30 

 

Маркевич Л.А. 

19.  Беседа с учащимися, состоящими на 

профилактическом учёте «Мои 

профессиональные перспективы» 

 15-30.04 Баженова Е.М. 

20.  Встреча с представителями Омского 

государственного юридического 

университета 

11 04.03 Шарипова Л.В. 

 

 


